ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
комиссионной оценки представленных предложений заинтересованных лиц,
проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории ЗАТО Сибирский», а также для осуществления контроля за реализацией программы
ЗАТО Сибирский                                                                                  04.10.2021
Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации.

	Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству многофункциональной спортивной площадки по улице Кедровой.

2. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству зоны отдыха по улице 40 лет РВСН.

3. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству пешеходной зоны по улице 40 лет РВСН.

1. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству многофункциональной спортивной площадки по улице Кедровой.

Исмаилова Т.В.: В целях благоустройства общественной территории по результатам электронного аукциона заключен муниципальный контракт                                       № 03173000250210000160001 от 12.03.2021 с ООО «Велес» на выполнение работ по обустройству многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой в ЗАТО Сибирский. В ходе выполнения работ выполнены следующие работы: устройство основания из асфальтобетонной смеси на спортивной площадке, на гостевой парковке и тротуаре вдоль площадки; переходной мостик ко входу; установлены опоры освещения; произведена установка защитного ограждения спортивной площадки; установлен спортивный инвентарь. Работы выполнены в соответствии со сроками, установленными контрактом, техническим заданием. Обеспечена доступность для маломобильных групп населения.
Цалябин В.А.: Предлагаю выполнение работ по благоустройству многофункциональной спортивной площадки по улице Кедровой в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

Комиссия решила:
выполнение работ по благоустройству многофункциональной спортивной площадки по улице Кедровой в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

2. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству зоны отдыха по улице 40 лет РВСН.

Исмаилова Т.В.: В целях благоустройства общественной территории по результатам электронного аукциона заключен муниципальный контракт                                       № 03173000250210000100001 от 01.03.2021 с ООО «Севан» на выполнение работ по обустройству зоны отдыха по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский. В ходе выполнения работ выполнены следующие работы: устройство основания из асфальтобетонной смеси; установлены опоры освещения; выполнено озеленение; установлены скамейки и урны. Работы выполнены в соответствии со сроками, установленными контрактом, техническим заданием. Обеспечена доступность для маломобильных групп населения.

По экономии денежных средств заключены два муниципальных контракта на поставку и монтаж двух топиарных фигур и четырех металлических арок на входах зоны отдыха. Оборудование поставлено в соответствии со сроками, установленными контрактом, техническим заданием.

Цалябин В.А.: Предлагаю выполнение работ по благоустройству зоны отдыха по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

Комиссия решила:
выполнение работ по благоустройству зоны отдыха по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

3. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству пешеходной зоны по улице 40 лет РВСН.
Исмаилова Т.В.: В целях благоустройства общественной территории по результатам электронного аукциона заключен муниципальный контракт                                       № 03173000250210000820001 от 15.06.2021 с ООО «Севан» на выполнение работ по обустройству пешеходной зоны по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский. В ходе выполнения работ выполнены следующие работы: выполнено выравнивание тротуаров грунтом; установлены бордюры вдоль тротуаров; произведено устройство основания из асфальтобетонной смеси; выполнено озеленение; установлены скамейки и урны. Работы выполнены в соответствии со сроками, установленными контрактом, техническим заданием. Обеспечена доступность для маломобильных групп населения.

Цалябин В.А.: Предлагаю выполнение работ по благоустройству пешеходной зоны по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

Комиссия решила:
выполнение работ по благоустройству пешеходной зоны по улице 40 лет РВСН в ЗАТО Сибирский считать завершенными.
Председатель комиссии                                                                     В.А. Цалябин

Секретарь комиссии                                                                       Т.В. Исмаилова